关于花溪区十八届人大四次会议
第178号建议的办理情况

陈卡斌代表：
[bookmark: _GoBack]   您提出的《关于在贵州省花溪经济开发区建立专职消防站的建议》我大队高度重视，现将办理情况报告如下：
一是今年以来，大队提请区政府组织召开专题会议研究燕楼镇消防站建设工作，联合燕楼镇、区园区建设服务中心、区产发公司等部门围绕消防站用地合规性、债务风险防控、资金保障能力等核心要素，开展多轮实地勘察、摸排调研及联合会商，先后拟定三个选址方案，经多轮讨论商榷最终选址于贵阳市花溪区燕楼镇园区二号路（贵阳花溪南部表处基地投资有限公司二号地块10号楼一楼），占地面积约984.68㎡，目前正在进行装修，预计于12月底完成装修。
二是目前暂由贵州天之源环保科技发展有限公司作为燕楼镇专职队临时过渡点，于2025年9月30日，大队为燕楼镇配备了5名政府专职消防队员及2辆消防车，强化了政府乡镇政府专职队力量，提升专业灭火救援水平。
三是大队多次督促指导燕楼镇消防站建设工作，不断推进燕楼消防站建设装修进度。

贵阳市花溪区消防救援大队
2025年11月25日

- 7 -